МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
с.Нового

П Р И К А З

01.09.2018 № 63
С.Новое

0  внесении изменений в основную образовательную
программу начального общего и основного общего
образования

На основании Федерального Закона от 29 декабря 2012 № 273 «Об
образовании в Российской Федерации», письма Министерства
образования и науки Амурской области № 04-7235 от 24.10.2018 г. и в
соответствии с федеральными государственными образовательными
стандартами (Далее - ФГОС) начального общего, основного общего
образования (приказы Министерства образования и науки РФ от 06.10.2009
г. № 373, от 17Л 2.2010 г. № 1897) предметные области «Родной язык и
литературное чтение на родном языке», «Родной язык и родная литература»
являются обязательными для изучения, в соответствии с решением
педагогического совета (протокол № от 30.0 8. 2018г.), протоколов
классных родительских собраний

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Внести следующие изменения в основную образовательную программу
начального общего образования, утвержденную приказом №49 от 30.08.2015
Г.:(приложения 1)
2 Внести следующие изменения в основную образовательную программу
начального общего образования, утвержденную приказом №49 от 30.08.2015
Г.-.(приложения 1)
3.Ответственность за внесение изменений и дополнений в ООП НОО и ООП
ООО возложить на заместителя директора по
4.Контроль за исполнением приказа оставляю з;

Директор школ lit .В.Осипова

Лист изменений, внесенных в ООП
МОАУ СОШ с.Нового

в 2018 -  2019 учебном году

Приложение 1

О О П Д а т а  в н е с е н и я  и зм ен е н и й П у н к ты , в к о т о р ы е  в н е с е н ы
и зм е н е н и я

О с н о в н а я  о б р а зо в а т е л ь н а я  п р о гр а м м а  н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я  (О О П Н О О )  М О Л У
С О Ш  с .Н о в о го . П р и н я т а  п е д а го ги ч е с к и м  с о в е т о м  ш к о л ы  о т  3 0 .0 8 .2 0 1 5 г ., у т в е р ж д е н а

п р и к а зо м  д и р е к т о р а  ш к о л ы  № 4 9  о т  3 0 .0 8 .2 0 1 5 г .
В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в
с о д е р ж а т е л ь н ы й  р а зд ел  н а
2 0 1 8 - 2 0 1 9  у ч еб н ы й  г о д

0 1 .0 9 .2 0 1 8г., п р и к а з  №  63 У т в е р ж д е н ы  р а б о ч и е  п р о гр а м м ы
п е д а г о г о в  н а  2 0 1 8 -2 0 1 9  у ч еб н ы й
го д  к а к  с о с т а в н а я  ч ас т ь  О О П
Н О О .

В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в
о р г а н и з а ц и о н н ы й  р а зд ел  н а
2 0 1 8 - 2 0 1 9  у ч еб н ы й  год .

0 1 .0 9 .2 0 1 8г., п р и к аз  №  63 В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в у ч еб н ы й
п л а н , к а л е н д а р н ы й  у ч еб н ы й
гр а ф и к , п л ан  в н е у р о ч н о й
д е я т е л ь н о с т и .

Н а  о с н о в а н и и  п р и к а зо в  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и н ауки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  31
д е к а б р я  2 0 1 5  г о д а  1576 «О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в ф е д е р а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й
о б р а з о в а т е л ь н ы й  с т а й & р т  н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я , у т в е р ж д е н н ы й  п р и к а зо м
М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  и н ау ки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  6 о к т я б р я  2 0 0 9  го д а  №  373» ,
п р и к а за  №  1577 «О  в н е с е н и и  и зм е н е н и й  в ф е д е р а л ь н ы й  го с у д а р с т в е н н ы й  о б р а зо в а т е л ь н ы й
с т а н д а р т  о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я , у т в е р ж д е н н ы й  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и
н ау ки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  17 д е к а б р я  2 0 1 0  го д а  №  1897» . с ц е л ь ю  р е а л и з а ц и и  Ф Г О С  Н О О
и О О О , о б е с п е ч е н и я  п р ав  о б у ч а ю щ и х ся  н а  и зу ч е н и е  р о д н о го  я зы к а  (р у с с к о го  я зы к а )
В н е с е н ы  д о п о л н е н и я  в
ц е л ев о й  р а зд ел  в п о д р а зд е л
« П л а н и р у е м ы е  р е зу л ь та ты
освоен и я о б у ч а ю щ и м и с я
о с н о в н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й
п р о гр а м м ы »

0 1 .0 9 .2 0 1 8г., п р и к а з  №  63

\

В н е с е н ы  п л а н и р у е м ы е
п р е д м е т н ы е  р е зу л ь т а т ы  о с в о е н и я
п р е д м е т н ы х  о б л а с т е й  « Р о д н о й
я зы к  и л и т е р а т у р н о е  ч те н и е  н а
р о д н о м  я зы к е »  (о сн о в н а я
о б р а зо в а т е л ь н а я  п р о гр а м м а
н а ч а л ь н о го  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я ),
у ч е б н ы х  п р е д м е т о в  « Р о д н о й
я зы к » , « Л и т е р а т у р н о е  ч т е н и е  н а
р о д н о м  я зы к е »  (о сн о в н а я
о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а
н а ч а л ь н о го  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я )

О с н о в н а я  о б р а зо в а т е л ь н а я  п р о г р е м и  а  о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  (О О П  О О О ) М О Л  У
С О Ш  с Н о в о го . П р и н я т а  п е д а го ги ч е с к и м  с о в е т о м  ш к о л ы  о т  3 0 .0 8 .2 0 1 5 г ., у т в е р ж д е н а

п р и к а зо м  д и р е к т о р а  ш к о л ы № 4 9 о т  3 0 .0 8 .2 0 1 5 г .
В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в
с о д е р ж а т е л ь н ы й  р а зд е л  н а
2 0 1 8 - 2 0 1 9  у ч еб н ы й  го д

0 1 .0 9 .2 0 1 8г., п р и к а з  №  163 У т в е р ж д е н ы  р а б о ч и е  п р о гр а м м ы
п е д а г о г о в  н а  2 0 1 8 -2 0 1 9  у ч еб н ы й
го д  к а к  с о с т а в н а я  ч ас т ь  0 0 1 1
Н О О .

В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в
о р г а н и з а ц и о н н ы й  р а зд ел  н а
2 0 1 8 - 2 0 1 9  у ч е б н ы й  год .

0 1 .0 9 .2 0 1 8 г., п р и к а з  №  63 В н е с е н ы  и зм е н е н и я  в у ч еб н ы й
п л а н , к а л е н д а р н ы й  у ч еб н ы й
гр а ф и к , п л ан  в н е у р о ч н о й
д е я т е л ь н о с т и .

Н а  о с н о в а н и и  п р и к а зо в  М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  и н ау ки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  31

д е к а б р я  2 0 1 5  го д а  №  1576 «О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в ф е д е р а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й
о б р а зо в а т е л ь н ы й  с т а н д а р т  н а ч а л ь н о г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я , у т в е р ж д е н н ы й  п р и к а зо м
М и н и с т е р с т в а  о б р а з о в а н и я  и н ау ки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  6 о к т я б р я  2 0 0 9  г о д а  №  373» ,
п р и к а за  №  1577  «О  в н е с е н и и  и з м е н е н и й  в ф е д е р а л ь н ы й  г о с у д а р с т в е н н ы й  о б р а зо в а т е л ь н ы й
с т а н д а р т  о с н о в н о г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я , у т в е р ж д е н н ы й  п р и к а зо м  М и н и с т е р с т в а  о б р а зо в а н и я  и
н ау ки  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  17 д е к а б р я  2 0 1 0  го д а  №  1897» , с  ц е л ь ю  р е а л и за ц и и  Ф Г О С  Н О О
и О О О , о б е с п е ч е н и я  п р ав  о б у ч а ю щ и х ся  н а  и зу ч е н и е  р о д н о го  я зы к а  (р у с с к о г о  я з ы к а
В н е с е н ы  д о п о л н е н и я  в
ц е л е в о й  р а зд ел  в п о д р а зд е л
« П л а н и р у е м ы е  р е зу л ь та ты
освоения о б у ч а ю щ и м и с я
о с н о в н о й  о б р а з о в а т е л ь н о й
п р о гр а м м ы »

В н е с е н ы  п л а н и р у е м ы е
п р е д м е т н ы е  р е зу л ь т а т ы  о с в о е н и я
п р е д м е т н ы х  о б л а с т е й  « Р о д н о й
я зы к  и р о д н а я  л и т е р а т у р а »
(о с н о в н ы е  о б р а з о в а т е л ь н ы е
п р о г р а м м ы  о с н о в н о г о  о б щ е го
о б р а зо в а н и я ) , у ч еб н ы х
п р е д м е т о в  « Р о д н о й  я зы к » ,
« Р о д н а я  л и т е р а т у р а »  (о с н о в н а я
о б р а з о в а т е л ь н а я  п р о г р а м м а
о с н о в н о г о  о б щ е г о  о б р а зо в а н и я ).

* •